WHDC Press Release

1

Press Release

報道関係者各位

メタバース関連ビジネス及び商標出願のお知らせ

2022 年７⽉ 11 ⽇
会 社 名 THE WHY HOW DO COMPANY株式会社
代表者名      代表取締役社長   篠原 洋
      （コード：3823 東証スタンダード）

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社 (本社︓東京都新宿区、代表取締役社⻑︓篠原 洋、以下「ワ
イハウ」)は、新たにメタバース関連ビジネスとしてメタバース空間における⽂化交流サロンに関するサー
ビス⽴ち上げに向けて開発を開始することとし、併せて「One's Room」、「Hybrid Space」、「Hybrid
E Commerce Room」の商標登録を出願致しましたので、お知らせいたします。

■メタバース空間における⽂化交流サロンについて
普段、リアルで会うことのできない⽂化⼈を中⼼にした『バーチャル個室型⽂化交流サロン』
NFT の技術を使いメタバース空間上で本⼈唯⼀性を確保することで、バーチャル空間上でリアルな著名⼈と会え

て、そのルームを中⼼に新たなバーチャルコミュニティーを提供するサービスであり、ゆくゆくは⼀般の個⼈向け
にもルーム開設のサービスを提供していく予定です。

■登録商標出願について

商標︓One's Room、商品及び役務︓第 9 類、第 41 類、商標権者︓ワイハウ、出願⽇︓2022 年６⽉ 22 ⽇

商標︓Hybrid Space、商品及び役務︓第 9 類、第 41 類、商標権者︓ワイハウ、出願⽇︓2022 年６⽉ 22 ⽇

商標︓Hybrid E Commerce Room、商品及び役務︓第 35 類、第 36 類、第 41 類、

商標権者︓ワイハウ、出願⽇︓2022 年６⽉ 22 ⽇

【THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証スタンダード（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

URL: https://twhdc.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://twhdc.co.jp/inquiry/